ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 20256731DIÁRIO OFICIAL   No30

PORTARIA/UNITINS/Nº 004/2025/GABREITOR,
DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, considerando o Ato nº 1.564 - NM,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 6.380, de 31 de julho de 2023, e
na conformidade do artigo 10, inciso XV, do Estatuto desta Universidade,
consubstanciado pelo MEMO/UNITINS/Nº 141/2024/GABREITOR,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, THAMIRES RAMALHO DA SILVA, matrícula
funcional n. 810132, para responder interinamente, com ônus, pela
Secretaria Executiva de Gabinete da Universidade Estadual do Tocantins
- UNITINS, no período de 10/12/2024 a 08/06/2025 em substituição a
servidora Keila Mariana Soares Ribeiro, matrícula funcional n. 810285,
titular do cargo, em razão do afastamento por Licença Maternidade.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação, com
efeitos legais a partir de 10/12/2024.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO TOCANTINS - UNITINS, em Palmas - TO, aos 06 dias do mês de
janeiro de 2025.

DARLENE TEIXEIRA CASTRO
Vice-Reitora no exercício da Reitoria

PORTARIA/UNITINS/Nº 005/2025/GABREITOR,
DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, considerando o Ato nº 1.564 - NM,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 6.380, de 31 de julho de 2023, e
na conformidade do artigo 10, inciso XV, do Estatuto desta Universidade,
consubstanciado pelo MEMO/UNITINS/PROGRAD/Nº 97/2024/DIRET,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a partir de 06 de janeiro de 2025,
FRANCISCA IRANILMA FONSECA SAILVA MACEDO, matrícula funcional
n. 830425, para responder interinamente, pela Gerência de Unidade
Avançada - Xambioá da Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS,
em conformidade com a Lei nº 4.008, de 07 de novembro de 2022, de
cargos em comissão desta Instituição, consubstanciada pela Lei nº 4.188,
de 18 de julho de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação, com
efeitos a partir da data de designação.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO TOCANTINS - UNITINS, em Palmas - TO, aos 06 dias do mês de
janeiro de 2025.

DARLENE TEIXEIRA CASTRO
Vice-Reitora no exercício da Reitoria

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ARAPOEMA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAPOEMA/TO,
inscrita no CNPJ: 31.573.400/0001-10, torna público que realizará na
plataforma de licitações Bolsa Nacional de Compras - BNC (https://
bnccompras.com) CONCORRÊNCIA, em sua forma ELETRÔNICA. O
critério de julgamento adotado será o de menor preço, por valor global. O
modo de disputa adotado será ABERTO, com lances públicos sucessivos.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024, cujo o objeto é a
contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia
para reforma e ampliação da unidade escolar de ensino público municipal
Professor Francisco José Pereira, em atendimento as solicitações do
Fundo Municipal de Educação de Arapoema/TO, conforme especificações
e condições estabelecidas no Projeto Básico anexo I do Edital e nos
projetos de engenharia. O certame será realizado de forma online no dia
23 de janeiro de 2025 às 07h00min (horário de Brasília).

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na sede da
prefeitura municipal, ou através dos sites Portal Nacional de Compras
Públicas - PNCP, site oficial do município de Arapoema, solicitação formal
através do e-mail: arapoemacpl@gmail.com, site do Tribunal de Contas
do Estado do Tocantins TCE-TO, na aba SICAP-LCO.

Arapoema/TO, aos 06 de janeiro de 2025.

Pedro Neto Pereira de Araújo
Secretário Municipal de Educação

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços
médicos na área de Ginecologia e Obstetrícia para atuação na UBS IV -
Bairro São Pedro, para atender as demandas do FMS de Augustinópolis/TO,
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail:
licitacao@augustinopolis.to.gov.br. Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br, Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 22/01/2025.
Hora: 08h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, 07/01/2025.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis/TO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de 01 (um)
aparelho de Raio-X, fixo e digital, para atender as demandas da Unidade
de Pronto Atendimento - UPA, junto ao FMS de Augustinópolis/TO,
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail:
licitacao@augustinopolis.to.gov.br. Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br. Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 22/01/2025.
Hora: 14h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, 07/01/2025.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis/TO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2025

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição
de pneus e a prestação de serviços de alinhamento e balanceamento,
para atender as demandas da Prefeitura e Fundos Municipais de
Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no Edital e seus
anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou
através do e-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br. Fone: (63) 3456-
1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br. Tipo: Menor Preço por
Item. Abertura: 23/01/2025. Hora: 08h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, 07/01/2025.

LANNA THAYLLANA OLIVEIRA DA SILVA FREITAS
Secretária Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico